
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001224534

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001224534

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Dirección
General de Patrimonio

NIF: S4111001F

	Principal actividad ejercida: Economía, Hacienda y Fondos Europeos.
	Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE GAS NATURAL AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO

BERMEJALES
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000813801
División por lotes: No
Clasificación CPV
09123000-7 - Gas natural

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE GAS NATURAL AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO
BERMEJALES, AVDA DE GRECIA 17, SEVILLA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	314.869,78 €

Importe total (sin IVA): 260.222,96 €

Valor estimado: 624.535,10 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/03/2023 12:01:51 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MYjZkNGU5NmY0ZDRmZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001224534

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 14/02/2023

Fecha de formalización: 24/03/2023
Duración del contrato: 24   Meses
Número de contrato: CONTR 2022 0000813801
NIF: A81948077
Adjudicatario: 	ENDESA ENERGIA, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

260.222,96 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

314.869,78 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-244, página  (Envío: 14/12/2022 00:00), Publicación: 19/12/2022
00:00). Referencia: 2022/S 244-706344

Publicaciones relacionadas
	2023-0001202643
2022-0001126266

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/03/2023 12:01:51 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MYjZkNGU5NmY0ZDRmZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


